QUINTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2011 6
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 371/2011-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0080/11– PGE/GAB,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 136/2011-CCG, de 7 de ja-
neiro de 2011, que nomeou SORAYA FERNANDES DA SILVA
LEITÃO para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabine-
te, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Procuradoria Geral
do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 372/2011-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 007/2011 - GAB/SEGOV,
R E S O L V E:
nomear PAULO ELCÍDIO CHAVES NOGUEIRA para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Câmaras de Políticas Setoriais,
código GEP-DAS-011.6, com lotação na Secretaria de Estado de
Governo, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 373/2011-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear PAULO SERGIO BRASIL LIMA para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 374/2011-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear JONAS GONÇALVES DE MORAES SOUZA para exercer
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com
lotação na Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 375/2011-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear MARCELO AUGUSTO BAÍA DO MONTE para exercer o
cargo em comissão de Chefe da Assessoria Setorial de Plane-
jamento, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Governadoria
do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 376/2011-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear AQUILINO MARINHO DE ARAÚJO para exercer o cargo
em comissão de Assessor Sindical, código GEP-DAS-012.2, com
lotação na Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 377/2011-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 051/2011-GAB/SESPA,
R E S O L V E:
nomear JUVALDO CORPES OLIVEIRA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador do Núcleo de Informação em Saúde,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 378/2011-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 04/2011 - Gab.Secom,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO CORDEIRO PINHEIRO NETO para exercer o cargo
em comissão de Diretor de Comunicação Institucional, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 379/2011-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 017/2011 - Gab.Secom,
R E S O L V E:
nomear NAILANA THIELY SALOMÃO PEREIRA para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Imprensa I, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Comunica-
ção, a contar de 5 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 380/2011-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 017/2011 - Gab.Secom,
R E S O L V E:
nomear ROSA FÁTIMA BORGES CORREA para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar
de 5 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 381/2011-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 017/2011 - Gab.Secom,

R E S O L V E:
nomear DANIEL PINHEIRO DE ARAUJO para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Comunicação I, código GEP-DAS-012.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar
de 5 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 382/2011-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 017/2011 - Gab.Secom,
R E S O L V E:
nomear GABRIEL GENTIL ROCHA para exercer o cargo em comis-
são de Assessor de Comunicação I, código GEP-DAS-012.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 5
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 383/2011-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 017/2011 - Gab.Secom,
R E S O L V E:
nomear MARCUS MELO DA COSTA para exercer o cargo em co-
missão de Assessor de Comunicação I, código GEP-DAS-012.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar
de 5 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 384/2011-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 017/2011 - Gab.Secom,
R E S O L V E:
nomear PEDRO CARVALHO HIRAOKA para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Comunicação I, código GEP-DAS-012.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar
de 5 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 385/2011-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 017/2011 - Gab.Secom,
R E S O L V E:
nomear MÁRCIO RYUICHI KAWAKAMI NAGANO para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Comunicação II, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Comunica-
ção, a contar de 5 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 386/2011-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 017/2011 - Gab.Secom,
R E S O L V E:
nomear LUIZA COUTINHO DE MENEZES para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-012.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar